20.04.2026
Boulon de fondation 1111
Type M
(mm)
L
(mm)
L1
(mm)

N° dessin
329.00058 - .00063, .00096, .00097
Exemple de commande
Longueur 3,2 m, pour HEB 240
1232.32.24 Rallonge en profil tubulaire
pour mât à larges ailes
20.04.2026
Poteau bois 1241
øD3
L
øD2
20
00
E
øD1
Matière
Bois imprégné
Type L
(m)
D1
(mm)
D2
(mm)
D3
(mm)
P
(kg)
07N 7 170 - 180 150 - 160 110 - 120 78
07S 7 190 - 200 170 - 180 130 - 140 104
08N 8 180 - 190 160 - 170 120 - 140 111
08S 8 200 - 210 180 - 190 140 - 150 130
09N 9 190 - 200 170 - 180 120 - 140 130
09S 9 210 - 220 190 - 200 150 - 160 169
10N 10 200 - 210 180 - 190 120 - 140 163
10S 10 220 - 230 200 - 210 150 - 160 195
11N 11 210 - 220 190 - 200 130 - 150 195
11S 11 230 - 240 210 - 220 160 - 170 234
12N 12 220 - 230 200 - 210 130 - 150 228
12S 12 240 - 250 220 - 230 130 - 170 273
13N 13 230 - 240 210 - 220 140 - 160 267
13S 13 250 - 260 230 - 240 170 - 180 306
14N 14 240 - 250 220 - 230 140 - 160 299
14S 14 260 - 280 240 - 250 170 - 180 338
15N 15 250 - 260 230 - 240 150 - 170 338
15S 15 270 - 290 250 - 260 180 - 190 377
Remarque
Exécution N: normale / S: forte
Effort admis et E, selon l'ordonnance
sur les lignes électriques.
Sur demande pour la fourniture d'un
poteau spécialement fort.
Exemple de commande
Longueur 12 m, exécution forte
1241.12S Poteau bois
Calotte pour poteau bois 1242
ød
Type d
(mm)
16 160
18 180
Exemple de commande
pour ø 180 mm
1242.18 Calotte pour poteau bois
20.04.2026
Mât tubulaire à 3 éléments 1251
FRd
øD3
øD2
L3
L2
L
L1
L5
L4
øD1
Remarque
Indiquer effort en pointe (FRd) et longueur
(L, L4 et L5) lors de la demande.
Les valeurs L1 - L3 et D1 - D3 sont
indiquées avec l'offre.
Effort de pointe FRd min. 6,0 kN
Effort de pointe FRd max. 18,0 kN
Longueur L min. 8,0 m
Longueur L max. 12,0 m
Disponible en multiples de 0.5 m.
Autres longueurs sur demande.
Entrée de câble et portes sur demande.
Exemple de commande
Longueur 10,00 m, FRd 8 kN
1251.10.08 Mât tubulaire à 3 éléments
20.04.2026
Calotte pour mât tubulaire 1252
H
øD
Type D
(mm)
H
(mm)
13 101 - 130 45
16 131 - 160 45
19 161 - 190 45
22 191 - 220 70
25 221 - 250 70
28 251 - 280 70
31 281 - 310 70
N° dessin
327.00001
Exemple de commande
pour ø 150 mm
1252.16 Calotte pour mât tubulaire
20.04.2026
Mât tubulaire à 3 éléments avec plaque de base 1253

Autres longueurs sur demande.
Entrée de câble et portes sur demande.
Exemple de commande
Longueur 8,00 m, FRd 6 kN
1255.08.06 Mât tubulaire conique avec plaque de base
20.04.2026
Mât en béton 1261
øD1
L
øD2
FRd
Matière
Béton
Type L
(m)
FRd
(kN)
P
(kg)
09.06 9 6.0 190
09.10 9 10.0 215
09.14 9 14.0 215
09.18 9 18.0 265
10.06 10 6.0 200
10.10 10 10.0 225
10.14 10 14.0 250
10.18 10 18.0 250
11.10 11 10.0 235
11.14 11 14.0 235
Remarque
À utiliser dans une fondation à noyau.

N° dessin
317.00031
Exemple de commande
pour HEB 200
1412.20 Fixation de poutrelle contre
un mur
Support contre ouvrage d'art 1414
ø38
200 200
45
0
M
340/340
235L1
N
P
Type M
(mm)
Dimension
de mât
30 30 160 - 220
36 36 240 - 260
Remarque
Vis de scellement 1441
Chassis à douille 1421
A la commande indiquer inclinaison et
longueur.
Inclinaison positive (P) max. 15°
Inclinaison négative (N) max. 15°
Pour inclinaison
plus grande 1415
Longueur L1 en rapport avec l'endroit.
Longueur min.430 mm
Longueur max. 665 mm
Goujon M 30 ou vis hexagonale M 30x100
avec rondelle M 30 doivent être
commandés séparément.
La preuve statique pour le support de mât et
l'indication de l'effet sur la structure
sont requises dans tous les cas.
La preuve des boulons muraux est fournie par le client.
N° dessin
317.00156 - .00159, .00162, .00163
Exemple de commande
avec filetage M30, inclinaison positive 12°,
longueur 550 mm
1414.30.P12.550 Support contre ouvrage
d'art
20.04.2026
Support contre ouvrage d'art 1415
200 200
45
0
ø38
340/340
L1 235
N
P
M
Type M
(mm)
Dimension
de mât
30 30 160 - 220
36 36 240 - 260
Remarque
Vis de scellement 1441
Chassis à douille 1421
A la commande indiquer inclinaison et
longueur.
Inclinaison positive (P) 16° - 50°
Inclinaison négative (N) 16° - 50°
Longueur L1 en rapport avec l'endroit.
Goujon M 30 ou vis hexagonale M 30x100
avec rondelle M30 doivent être
commandés séparément.
La preuve statique pour le support de mât et
l'indication de l'effet sur la structure
sont requises dans tous les cas.
La preuve des boulons muraux est fournie par le client.
Numéro de dessin
Un dessin est réalilsé individuellement pour chaque
commande.
Exemple de commande
avec filetage M36, inclinaison négative 30°,
longueur 620 mm
1415.36.N30.620 Support contre
ouvrage d'art
Support contre ouvrage d'art 1416
200
A
200
0-20°
340
ø31
403 235
M
340/340
Dimension de mât
M 30 = HEB 160 - 220
M 36 = HEB 240 - 260
Remarque
Boulon à sceller 1444.24
Chassis à douille 1422
A la commande indiquer inclinaison.
Inclinaison négative (N) 0° - 20°
Boulon à sceller M24 et vis hexagonale
M24x100 avec rondelle M24 doivent être
commandés séparément.
La preuve statique pour le support de mât et
l'indication de l'effet sur la structure
sont requises dans tous les cas.
La preuve des boulons muraux est fournie par
le client.
Indiquer la longueur A à la commande.
Numéro de dessin
Un dessin est réalilsé individuellement pour chaque
commande.
Exemple de commande
avec filetage M30, Inclinaison négative 15°, A=300
1416.30.N15.300 Support contre ouvrage d'art
20.04.2026
Support contre mur en pierres naturelles 1417
10
00
275 275 240
340/340
M
L1
ø38
Type M
(mm)
Dimension
de mât
30 30 160 - 220
36 36 240 - 260
Remarque
Vis de scellement 1441
Sur demande pour mur incliné.
Goujon M30x600/110, vis hexagonale
M36x220 avec écrou hexagonal
M36 et rondelle ø 39 / 66x5
doivent être commandés séparément.Longueur L1 en
rapport avec l'endroit
L1 min  525 mm
L1 max  665 mm
La preuve statique pour le support de mât et
lîndication de lêffet sur la structure
sont requise dan tous les cas.
La preuve des boulons muraux est fournie par le client.
N° dessin
317.00343, .00345
Exemple de commande
pour filetage M30
1417.30 Support contre mur en pierres
naturelles
20.04.2026
Chassis à douilles pour support (6 x M30) 1421
55
0
45
0
200200
500
190
M30Matière
Fe Inox
Remarque
Support 1414 sqq
N° dessin
317.00097
Exemple de commande
1421 Chassis à douilles pour support
(6 x M30)
Chassis à douilles pour support ( 8x M24) 1422
Matière
Fe Inox
Remarque
Support 1416
Iniquer la longueur A à la commande.
Disponible 300 - 500 mm.
N° dessin
317.00095
Exemple de commande
1422 Chassis à douilles pour support
(8 x M24)
20.04.2026
Etrier pour fixer un hauban dans mur 1431